
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 403-01/20-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 19. veljače 2020.  
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti na zaduživanje trgovačkog društva 

Kaštijun d.o.o. Pula  
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18), Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Istarske županije dana 19. veljače 2020. godine,  donosi slijedeći  

 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na zaduživanje 

trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelje po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuju se mr. sc. Barbara 

Škreblin Borovčak, službenica koja privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog 
odjela za proračun i financije i Vesna Dukić, članica uprave trgovačkog društva Kaštijun 
d.o.o. Pula. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
________2020. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula  

 
Članak 1. 

Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula u iznosu od 
20.000.000,00 kn, odnosno u iznosu od 9.800.000,00 kuna razmjerno udjelu Istarske županije 
u temeljnom kapitalu društva, radi financiranja projektne dokumentacije, nadogradnje i 
opremanja Županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun.  

 
Članak 2. 

Uvjeti zaduživanja iz članka 1. ovog Zaključka jesu: 

· Naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb,  

· Vrsta kredita: dugoročni kredit u kunama, 

· Iznos kredita: 20.000.000,00 kn (dvadesetmilijunakuna), 

· Rok korištenja: do 30. lipnja 2021. godine,  

· Rok otplate kredita: 10 godina, 

· Način otplate glavnice: u jednakim tromjesečnim ratama,  
· Početak otplate: 30. rujna 2021. godine,  

· Kamatna stopa:  1,34 % godišnje, fiksna,  
· Metoda obračuna kamata: tromjesečno,  
· Naknada za obradu kredita : 0,10% jednokratno na iznos odobrenog kredita, odnosno 

20.000,00 kn.  

· Instrument osiguranja kredita: zadužnica, hipoteka na objektima centra u vrijednosti 
odobrenog kredita.    

 
Članak 3. 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije da kao član Skupštine društva Kaštijun d.o.o. ispred 
Istarske županije odobri zaduživanje tvrtke Kaštijun d.o.o. Pula.  
 

Članak 4. 
Zadužuje se trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. Pula da osigura tromjesečno izvještavanje o 
otplati na temelju ugovora o zaduživanju, a radi potrebe izvještavanja Ministarstva financija.  
 

Članak 5.  
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Pazin, 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Predsjednik  
 

Valter Drandić  



 

Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije  
2. Kaštijun d.o.o. Pula  
3. Upravni odjel za proračun i financije  
4. UO za održivi razvoj  
5. Objava  
6. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Člankom 90. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) propisano je da jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave može dati suglasnost na dugoročno zaduživanje pravnoj 
osobi u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu, uz uvjet da se pravna osoba zadužuje za 
investiciju. Odluka se donosi razmjerno udjelu jedinice u vlasništvu.  
 
Odredbama članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18) detaljno su propisane ovlasti županijske skupštine 
Istarske županije, te odredbama članka 84. su propisane vrste akata koje ista donosi u 
poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. Pula podnio je zahtjev za davanje suglasnosti za 
zaduživanje kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb u iznosu od 20.000.000,00 kn. Kreditom će 
se financirati izrada projektne dokumentacije, nadogradnja i opremanje Županijskog centra za 
gospodarenje otpadom.  
 
Temeljem članka 43. točke 18. Statuta Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost 
za zaduživanje za investicije pravnim osobama u suvlasništvu županije čije se zaduživanje 
sukladno zakonu o proračunu uključuje u opseg zaduživanja županije. 
 
Osnivači društva Kaštijun d.o.o. Pula, jesu Grad Pula sa 51% poslovnih udjela i Istarska 
županija za 49% poslovnih udjela. Sukladno Zakonu o proračunu Kaštijun d.o.o. Pula prilikom 
dugoročnog zaduživanja za investiciju mora dobiti suglasnost vlasnika. Istarska županija daje 
suglasnost na 49% vrijednosti zaduženja, odnosno na 9.800.000,00 kn.  
 
Budući da je od izrade Aplikacije za realizaciju Županijskog centra za gospodarenje otpadom 
Kaštijun, a i projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje centra proteklo puno godina, u 
trenutku početka operativnog rada ŽCGO, mnogi su projicirani parametri znatno odstupali od 
stvarnih. Do odstupanja je došlo u prvom redu u planiranoj količini i dinamici dovoza, ali i u 
planiranoj strukturi odnosno sastavu otpada.  
 
Zajedno sa Ministarstvom zaštite okoliša i energetike te Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost Istarska županija, Grad Pula i samo društvo Kaštijun odradili su više 
sastanaka radi konsenzusa oko potrebnih dodatnih ulaganja u Centar radi postizanja 
prihvatljivih uvjeta rada Centra. Ulaganja imaju za cilj prvenstveno učiniti  Kaštijun ekološki 
prihvatljivim za građane i okruženje, a istovremeno i efikasnijim u smislu obavljanja svoje 
osnovne funkcije – obrade i zbrinjavanja otpada s područja Istarske županije. 
 
Odnos sufinanciranja između sudionika na Projektu definiran je ugovorom i sporazumom o 
suradnji kojima je definirano da se projekt sufinancira u iznosu od 80 % bespovratnih 
sredstava iz fondova (Europska unija i Nacionalni fond), a 20 % je udio lokalne zajednice.  
Nakon 31.12.2016. godine kada je završilo  razdoblje prihvatljivosti izdataka (Projekt je  izašao 
iz EU doprinosa) daljnje financiranje je ugovoreno 40% Ministarstvo zaštite okoliša i 
energetike, 40% Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i 20% lokalna zajednica, 
koji omjer je zadržan i u planiranim potrebama ulaganja u optimizaciju Centra.  Krajem prošle 
godine Izvođač radova ponudio je svoj angažman u iznalaženju tehničkih rješenja za 
poboljšanje parametara rada postrojenja, uvažavajući novonastalu situaciju  u odnosu na 
izmijenjene količine i sastav otpada. Kako ponuda Izvođača radova iznosi 19.720.000,00 kuna 



 

a u proračunima Ministarstva i Fonda su osigurana sredstva u iznosu do 12.620.000,00 kn, 
svu razliku do ukupno potrebnih sredstava mora preuzeti lokalna zajednica jer je ulaganje 
potrebno započeti i završiti do naredne turističke sezone. Preračunato, proizlazi da je lokalna 
zajednica treba osigurati obvezu sufinanciranja u visini 7.100.000,00, od ukupno predviđenog 
ulaganja od 19.720.000,00 kuna, što iznosi 36%. 
 
Navedeni iznos obuhvaća isključivo zajednička ulaganja, međutim da bi se županijski centar 
u cijelosti kompletirao s potrebnom opremom i radovima, potrebno je osigurati dodatnih 
12.750.000,00 kuna. Naime, navedena sredstva potrebna su za nabavku dodatnih 6 
poluprikolica i jednog tegljača kako bi se omogućilo ravnomjerniji  dovoz prihvatljivih količina 
otpada na sam Centar, također u navedenom iznosu uključeno je i potrebno ulaganje na 
bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i otplinjavanja te nabavku materijala za 
dnevno pokrivanje, kao i nabava stroja za drobljenje koji se može koristiti za obradu 
glomaznog otpada. Procijenjena vrijednost ukupnih ulaganja i onih zajedničkih sa 
Ministarstvom i Fondom te ovih koji su obaveza Kaštijuna je oko 20 milijuna kuna.  
 
Osnivači Kaštijuna, Grad Pula, i Istarska županija predlažu financiranje navedenog iznosa iz 
financijskog kredita, koji bi na 10 godina realizirao Kaštijun d.o.o., a za što mu je potreba 
Suglasnost osnivača.  
 

AKTIVNOST  
 IZNOS 

EUR 

IZNOS 

kn 

MINISTARSTV

O  
FOND  

LOKALNA 

ZAJEDNICA 

nadogradnja /optimizacija 

               

2.530.000,00  

            

19.720.000,00  

               

6.310.000,00  

              

6.310.000,00  

                   

7.100.000,00  

dva dodatna boksa za 

sušenje           

nadogradnja 

/povećanje kapaciteta biofiltera           

preinaka vrata na 

prihvatnoj jami           

dodatna ventilacija u 

biološkom dijelu           

povezivanje opreme u 

postojeći SCADA, 

reprogramiranje           

projektna 

dokumentacija, mobilizacija, 

stručni nadzor           

testiranje i puštanje 

rad, probni rad           

transportna oprema (tegljač i 

poluprikolice)   

               

4.500.000,00      

                   

4.500.000,00  

bioreaktorska ploha 

(otplinjavanje i pokrivanje)   

               

3.750.000,00      

                   

3.750.000,00  

stroj za mljevenje (glomazni 

otpad)   

               

4.500.000,00      

                   

4.500.000,00  

          

                 

12.750.000,00  

            

UKUPNO KREDIT         

                 

19.850.000,00  

 
Kaštijun d.o.o. Pula je proveo postupak prikupljanja ponuda za nabavu dugoročnog kredita za 
financiranje izrade projektne dokumentacije, nadogradnje i opremanja Županijskog centra za 



 

gospodarenje otpadom Kaštijun. Kaštijun d.o.o. Pula je u svojstvu naručitelja donio Odluku o 
odabiru kreditora Zagrebačke banke d.d. Zagreb kao najpovoljnijeg ponuđača.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Istarske 
županije za 2020. godinu.   



  

 

Ai sensi  dell'articolo 90 della Legge sul bilancio („Gazzetta ufficiale“, nn. 87/08, 136/12 e 
15/15) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 e 30/18), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2020 emana la 
 

CONCLUSIONE 
sul consenso all'indebitamento della società commerciale Kaštijun s.r.l. Pola  

 
Articolo 1 

Si delibera il consenso all'indebitamento della società commerciale Kaštijun s.r.l. Pola 
nell'ammontare di 20.000.000,00 kn, ossia nell'importo di 9.800.000,00 kn in proporzione 
alla quota della Regione Istriana nel capitale sociale della Società, per il finanziamento della 
documentazione progettuale, l'ampliamento e l'attrezzatura del Centro regionale per la 
gestione dei rifiuti Kaštijun.  

 
Articolo 2 

Le condizioni per l'indebitamento di cui all'art. 1 della presente Conclusione sono: 

• Denominazione del creditore: Zagrebačka banka S.p.A. Zagreb (Zagabria).  

• Tipo di credito: credito a lunga scadenza in kune,  

• Ammontare del credito: 20.000.000,00 kn (ventimilionidikune) 

• Termine per l'uso del credito: entro il 30 giugno 2021,  

• Termine di estinzione del credito: 10 anni, 

• Modalità di ammortamento del capitale: in rate trimestrali uguali,  

• Inizio dell'ammortamento: 30 settembre 2021,  

• Tasso d’interesse:  1,34 % annuo, fisso  

• Metodo di calcolo degli interessi: trimestrale,  

• Compenso per l'elaborazione del credito: 0,10% una tantum nell’importo del credito 
concesso, ossia 20.000,00 kn.  

• Strumento di assicurazione del credito: pagherò cambiario, ipoteca sulle strutture del 
centro del valore del credito approvato.    

 
Articolo 3 

Si autorizza il Presidente della Regione IStriana, in qualità di membro dell'Assemblea della 
società Kaštijun s.r.l. ad approvare a nome della Regione Istriana, l'indebitamento 
dell'impresa Kaštijun s.r.l. Pola.  
 

Articolo 4 
Si incarica la società commerciale Kaštijun s.r.l. Pola a fornire relazioni trimestrali 
sull'ammortamento, sulla base del contratto d'indebitamento, per le esigenze legate 
all'obbligo di informare il Ministero delle finanze.  
 

Articolo 5  
La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua emanazione.  
 
CLASSE:  
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
Il Presidente:  

Valter Drandić  


